PAGE

Приложение 2
ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА №___
на выполнение работ по
ремонту освещения МОУ «Аньковская средняя общеобразовательная школа»

п. Ильинское-Хованское                                                                           «___»___________20__ г.

МОУ Аньковская средняя общеобразовательная школа», именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Воробьевой О.Н., действующей на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий муниципальный контракт (далее – настоящий контракт) по итогам запроса котировок и на основании протокола от __________________ № _______ о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1. Исполнитель обязуется выполнить в соответствии с условиями настоящего контракта и своевременно сдать Заказчику, а Заказчик обязуется принять и оплатить работы по Ремонту освещения МОУ «Аньковская средняя общеобразовательная школа», расположенного по адресу: Ивановская область, с. Аньково, ул. Полевая, д. 23-а (далее – объект).
1.2. Наименование и содержание работ, выполняемых в соответствии с настоящим контрактом, определяются Техническим заданием (ведомость объемов работ), являющимся неотъемлемой частью настоящего контракта (приложение №1).
1.3. Работы должны выполняться в соответствии с действующими нормами, СНиП, пожарной и экологической безопасности, другими действующими на территории Российской Федерации нормами и правилами, касающимися данного вида работ.

1.4. Выполненные согласно настоящего контракта работы должны удовлетворять требованиям действующего законодательства Российской Федерации по проведению данного вида работ.

1.5. Перечень документации, подлежащей оформлению и сдаче Исполнителем Заказчику по окончании работ, определен настоящим контрактом.

2. Сроки выполнения работ

2.1. Срок начала работ - с момента подписания обеими сторонами настоящего контракта.
2.2. Срок окончания работ – 30 марта 2011 года.

2.3. Исполнитель обязан в письменной форме своевременно предупредить Заказчика об обстоятельствах, препятствующих своевременному выполнению работ. В случае отсутствия предупреждения Заказчик не принимает во внимание эти обстоятельства при решении вопроса о своевременном исполнении обязательств по настоящему контракту.

2.4. Датой исполнения обязательств по настоящему контракту считается дата подписания Акта сдачи-приемки работы.
2.5. В случае досрочного выполнения работ Заказчик вправе осуществить ее приемку. Оплата досрочно выполненной работы производится в установленном настоящим контрактом порядке.

3. Стоимость работ и порядок расчетов

3.1. Стоимость работ по настоящему контракту определяется в текущих ценах в соответствии с локальной сметой (Приложение №2), с учетом предложения о цене победителя в запросе котировок и составляет в сумме ___________________ руб.,  в том числе НДС.

Цена настоящего контракта включает в себя все налоги и сборы, а также любые другие издержки Исполнителя и Заказчика, связанные с выполнением настоящего контракта.

3.2. На момент подписания обеими Сторонами настоящего контракта стоимость работ по настоящему контракту является окончательной и изменению не подлежит.

В случае, если без дополнительного согласования с Заказчиком в письменной форме, стоимость работ превысит сумму, указанную в пункте 3.1. настоящего контракта, то такое превышение оплачивается полностью за счет средств Исполнителя.

     3.3. Оплата по настоящему контракту осуществляется путем перечисления средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем контракте, по безналичному расчету, платежными поручениями по мере поступления денежных средств из бюджета на счет Заказчика.

3.4. В случае приостановки или прекращения выполнения работ, предусмотренных
п.п. 4.1.5. настоящего контракта, проверка фактических затрат проводится Заказчиком в течение 30 (тридцати) календарных дней после получения от Исполнителя калькуляции фактических затрат с расшифровками.
По результатам проверки Стороны составляют протокол согласования фактических затрат, который с момента его подписания обеими сторонами является неотъемлемой частью настоящего контракта.
3.5. Работы, выполненные Исполнителем с отклонениями от норм и правил, установленных для данного вида работ, а также условий настоящего контракта, не подлежат оплате Заказчиком до устранения отклонений. При этом Заказчик из сумм, подлежащих выплате Исполнителю, удерживает суммы штрафных санкций, которые Исполнитель обязан уплатить в соответствии с условиями настоящего контракта за допущенные нарушения.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Приступить к исполнению работ в сроки, установленные п. 2.1. настоящего контракта.

4.1.2. Выполнить работы в соответствии с требованиями настоящего контракта, и передать Заказчику их результаты в предусмотренные настоящим контрактом сроки по Акту сдачи-приемки работ.
4.1.3. Устранять недостатки в работах своими силами и за свой счет.
4.1.4. Предоставлять Заказчику по его требованию документы,  относящиеся к предмету настоящего контракта.
4.1.5. Приостановить работы, поставив об этом в известность Заказчика в течение 2 (двух) календарных дней, если в процессе выполнения работ Исполнитель устанавливает невозможность получения ожидаемого результата или нецелесообразность дальнейшего проведения работ.
В этом случае стороны обязаны в течение 10 (десяти) календарных дней с даты приостановления работ принять решение об изменении условий настоящего контракта или его расторжении с оформлением дополнительного соглашения к настоящему контракту.

Прекращение работ по контракту наступит с момента решения вопроса о целесообразности продолжения работ.

4.1.6. Провести работы лично.

Исполнитель вправе привлекать к исполнению настоящего контракта третьих лиц только с согласия Заказчика, оставаясь при этом ответственным перед Заказчиком за действия третьих лиц.

4.1.7. Нести полностью риск гибели и порчи работ, всего имущества, оборудования и материалов, находящихся на Объекте, до сдачи выполненных работ Заказчику по Акту сдачи-приемки результата выполненных работ.

4.1.8. Обеспечить конфиденциальность сведений, касающихся предмета настоящего контракта, хода его исполнения и полученных результатов.
4.1.9. Гарантировать Заказчику передачу полученных по настоящему контракту результатов, не нарушающих исключительных прав других лиц.
 4.1.10. Не заключать на время действия настоящего контракта договоров с третьими лицами в качестве исполнителя на выполнение работ, относящихся к предмету настоящего контракта и использованию результатов этих работ.

4.1.11. Гарантировать Заказчику отсутствие у третьих лиц права воспрепятствовать или ограничивать выполнение работ на основании разработанной по настоящему контракту документации.

4.2. Исполнитель вправе:

4.2.1. Запрашивать и получать от Заказчика необходимую для выполнения работ информацию;
4.3. Заказчик обязан:
4.3.1. Передавать исполнителю необходимую для выполнения работы информацию.

4.3.2. Принять результаты выполненных в соответствии с настоящим контрактом работ и оплатить их.

4.3.3. Возместить Исполнителю фактически произведенные затраты в соответствии с условиями настоящего контракта в случае досрочного прекращения работ по настоящему контракту в порядке, установленном настоящим контрактом;

4.4. Заказчик вправе:
4.4.1. Заказчик вправе проверять ход и качество выполняемых работ по настоящему контракту, в том числе по договорам Исполнителя с третьими лицами, без вмешательства в оперативную деятельность Исполнителя и третьих лиц.
4.4.2. Отказаться (полностью или частично) от оплаты подлежащей выполнению в соответствии с настоящим контрактом работы, не соответствующей требованиям нормативно-технической документации (техническое задание, ГОСТ, СНиП, мировые стандарты и нормы и т.д.).
4.4.3. В случае нарушения Исполнителем согласованных сторонами сроков устранения недостатков выполненных работ, Заказчик вправе поручить устранение этих недостатков третьему лицу, с возмещением понесенных убытков, включая разумную стоимость выполнения этих работ, за счет Исполнителя.

5. Порядок сдачи работ

5.1. Приемка и оценка работ осуществляются в следующем порядке:
5.1.1. Передача документации по настоящему контракту, оформленной в установленном порядке, осуществляется сопроводительными документами Исполнителя.

5.1.2. При завершении работ Исполнитель представляет Заказчику:

- Акт сдачи-приемки работ.

5.1.3. Заказчик проверяет представленную документацию на предмет соответствия объемов и содержания выполненных работ нормативным требованиям и условиям настоящего контракта.
5.1.4. В случае соответствия предоставленной документации требованиям технического задания и условиям настоящего контракта Заказчик в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня получения Акта сдачи-приемки работ и документов направляет Исполнителю подписанный Акт сдачи-приемки работ или мотивированный отказ.

5.1.5. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ, Сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения. Замечания и претензии устраняются Исполнителем за его счет.
6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, вытекающих из настоящего контракта, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим контрактом.

6.2. В случае неисполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных п.2.1, настоящего контракта, Исполнитель обязан в срок не более 10 (десяти) календарных дней после получения мотивированного требования Заказчика возвратить все полученные им денежные средства и возместить причиненные Заказчику убытки.

6.3. За нарушение сроков выполнения работы в целом, а также не устранение в согласованные сроки замечаний по количеству и качеству Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки.

6.4. В случае ненадлежащего выполнения работ, при котором полученные результаты не соответствуют требованиям настоящего контракта, невозможности их доработки и досрочного расторжения настоящего контракта, Исполнитель обязуется в течение 5 (пяти) календарных дней со дня получения письменного уведомления о расторжении настоящего контракта перечислить полученный аванс за вычетом документально подтвержденных фактических затрат Исполнителя,  связанных с выполнением работ по настоящему контракту, а также выплачивает штраф за пользование перечисленными денежными средствами в размере 50% от суммы стоимости работ по контракту.

6.5. Исполнитель обязан возместить убытки, причиненные Заказчику в результате нарушения исключительных прав третьих лиц на объекты интеллектуальной собственности при выполнении работ по настоящему контракту и при осуществлении Заказчиком прав в отношении результатов работ.
6.6. Исполнитель несет ответственность в соответствии с условиями настоящего контракта за действия третьих лиц, которых он привлек к исполнению своих обязанностей по настоящему контракту.

6.7. За задержку оплаты выполненных работ по контракту, при условии поступления средств из бюджета, Заказчик оплачивает Исполнителю неустойку в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки.

Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения оплаты выполненных работ произошла вследствие обстоятельств непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6.8. Заказчик имеет право предъявлять Исполнителю претензии к качеству выполненных работ в течение 6 (шести) месяцев после осуществления приемки выполненных работ.

В случае обоснованности претензии, Исполнитель устраняет недостатки за свой счет в сроки, определенные соглашением сторон.

6.9. Уплата неустойки (процентов, штрафов) не освобождает стороны от выполнения своих обязательств по настоящему контракту.

7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение одной из Сторон своих обязательств по настоящему контракту, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, которые возникли после заключения контракта. К таким обстоятельствам Стороны относят: пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия, войну, военные действия, забастовки, принятие органами государственной власти и управления нормативных актов, делающих невозможным исполнение Сторонами своих обязательств по настоящему контракту.

7.2. Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на неисполнение обязательств, в срок, указанный в настоящем контракте, то этот срок отодвигается соразмерно на все время действия соответствующего обстоятельства.

7.3. Сторона, для которой оказалось невозможным исполнение обязательств, вследствие вышеуказанных обстоятельств, обязана немедленно, не позднее 3-х дней с момента их наступления, в письменной форме уведомить другую Сторону. Наличие и продолжительность обстоятельств непреодолимой силы должно подтверждаться документом, выданным соответствующим компетентным органом.

7.4. Если указанные обстоятельства будут длиться более 3-х месяцев, каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий контракт, предварительно уведомив другую Сторону не менее чем за 10 календарных дней до даты расторжения. В этом случае Стороны обязаны произвести взаимные расчеты с учетом выплаченных авансовых платежей и стоимости фактически выполненной работы. После произведенных взаимных расчетов, Стороны вправе требовать друг от друга возмещения каких-либо убытков.

8. Конфиденциальность

8.1. Исполнитель обязан в полном объеме обеспечить конфиденциальность сведений, касающихся предмета настоящего контракта, хода его исполнения и полученных результатов (далее - Конфиденциальные сведения). Исполнитель информирует третьих лиц, привлеченных к исполнению настоящего контракта о конфиденциальности указанных сведений.
8.2. Конфиденциальные сведения могут стать известными третьим лицам только с согласия Заказчика.
9. Изменение и  расторжение контракта

9.1. Любые изменения и дополнения настоящего контракта оформляются дополнительным соглашением Сторон и вступают в силу после подписания уполномоченными представителями сторон, и являются неотъемлемой частью настоящего контракта.

9.2. Настоящий контракт может быть досрочно расторгнут по требованию Заказчика в одностороннем порядке при следующих нарушениях настоящего контракта:

- если задержка в сроках выполнения работ Исполнителем, предусмотренных п.п.2.2. и 4.1.5. контракта, составляет более 20 дней, и потребовать возмещения причиненных убытков.

- если отступления в выполненной работе от условий настоящего контракта или иные недостатки в результате выполненной работы в установленные Заказчиком сроки не были устранены Исполнителем либо являются существенными и неустранимыми.

9.4. Контракт может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке.

10. Срок действия контракта

10.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему контракту, но не позднее __.__.200__ г.
10.2. Прекращение (окончание срока) действия настоящего Контракта влечет за собой прекращение обязательств Сторон по нему, но не освобождает Стороны от ответственности за нарушение, если таковые имели место при исполнении условий настоящего Контракта.

11. Прочие условия

11.1. Исполнитель передает права на выполненные работы Заказчику с момента оформления сторонами Акта сдачи-приемки результата выполненных работ.

11.2. В случае внесения изменений в учредительные документы, изменения платежных реквизитов, адреса, полномочных представителей Сторон по настоящему контракту, Стороны должны в трехдневный срок с момента изменений известить друг друга об этих изменениях.

11.3. Разногласия, возникшие в связи с настоящим контрактом, стороны разрешают путем переговоров. В случае если согласия достичь не удается, то споры и разногласия по настоящему контракту Стороны передают на рассмотрение Арбитражного суда
Ивановской области.

11.4. Вопросы, не урегулированные настоящим контрактом, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

11.5. К настоящему контракту прилагается и является неотъемлемой частью:

· Техническое задание (приложение 1);

· Локальная смета (приложение 2).

11.6. Настоящий контракт составлен на русском языке в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра настоящего контракта имеют одинаковую юридическую силу.

12. Юридические адреса и реквизиты Сторон.

Заказчик:  МОУ «Аньковская средняя общеобразовательная школа»

155070, Ивановская область, Ильинский район, с. Аньково, ул. Полевая, д.23-а

Исполнитель:

Подписи Сторон

Заказчик:
Директор

Воробьева О.Н.
Исполнитель:

1
PAGE
3